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Od  15  lutego  działacze  Greenpeace  oraz  naukowcy  patrolują
Puszczę Białowieską, celem ochrony jej najcenniejszych miejsc
przed wycinką. Działanie to jest spowodowane faktem, że wbrew
obietnicom  ministra  środowiska  Andrzeja  Kraszewskiego  plany
wyrębu drzew nie zostały dostosowane do propozycji ekspertów.
Patrole Greenpeace mają oznacza ostoje naturalnego lasu, w
których nie powinna być prowadzona wycinka.

„Wstrzymanie  wycinki  w  najcenniejszych  częściach  Puszczy
wielokrotnie obiecywał minister Andrzej Kraszewski, a według
naszych  informacji  wyrąb  naturalnych  drzewostanów  trwa  za
zgodą  wiceministra  Zaleskiego,  który  odpowiada  za  ochronę
przyrody. Dłużej czekać nie możemy i nie będziemy. Nie chcemy
aby za chwilę okazało się, że już nie ma czego chronić, bo
minister  Kraszewski  nie  zapanował  nad  swoim  resortem”  –
komentuje dyrektor polskiego Greenpeace Robert Cyglicki.

10 lutego działacze ekologiczni wystosowali do Ministerstwa
Środowiska list otwarty, w którym zaapelowali o powstrzymanie
wycinki  w  najcenniejszych  fragmentach  Puszczy  Białowieskiej
oraz  zaprzestanie  tzw.  wyrębu  sanitarnego  ponad  stuletnich
drzew, które nie stanowią zagrożenia dla człowieka.

Wielu naukowców podkreśla, że Puszcza Białowieska jest czymś
unikatowym w skali europejskiej. Jak powiedział prof. Tomasz
Wesołowski  (biolog  lasu  i  wieloletni  badacz  Puszczy
Białowieskiej)  „Puszcza  Białowieska  jest  naszą  Wielką  Rafą
Koralową. Jest najbogatszym lądowym systemem biologicznym w
Europie. Nie ma drugiego takiego lasu na starym kontynencie.
To  niesłychane  bogactwo,  które  należy  za  wszelką  cenę
ochronić. Puszcza jest też ważnym laboratorium dla naukowców.
Służy nauce podobnie jak urządzenia typu teleskop Hubble’a czy
wielki zderzacz hadronów pod Genewą. Wartość badawcza Puszczy
Białowieskiej jest podobna, z jedną różnicą. Te urządzenia w

https://wolnemedia.net/zdazyc-przed-pila/


wypadku zniszczenia można zastąpić. Choć kosztuje to miliardy,
jest  jednak  możliwe.  Puszczy  nie  da  się  kupić  czy
zrekonstruować.  Dla  nauki  jest  bezcenna.  I  jeszcze  jedno.
Powinniśmy być dumni z naszego kraju, a nie się go wstydzić.
Jeśli byśmy zniszczyli coś tak unikalnego zamiast objąć to
ochroną, pozostanie nam tylko wstyd.”
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